
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2019                                                                  № 58

О  бюджете  муниципального 
образования Брызгаловское на 2020 год 
и  на  плановый  период  2021  и  2022 
годов

 В соответствии с пунктом 1.2. статьи 31 Устава муниципального образования 
Брызгаловское  Совет   народных   депутатов   муниципального   образования 
Брызгаловское Камешковского района р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Брызгаловское на 2020 год:

1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  муниципального 
образования в сумме 25 764,0  тыс. рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования  в  сумме 
24 764,0 тыс. рублей;

 3)  профицит  бюджета  муниципального  образования  в  сумме  1  000,0  тыс. 
рублей направить на погашение муниципальных долговых обязательств;

4)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  муниципального 
образования Брызгаловское на 1 января 2021 года равным 3 250,0 тыс. рублей, в том 
числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям третьим лицам 
равным нулю.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Брызгаловское на 2021 год:

1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  муниципального 
образования в сумме 26 294,1 тыс. рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования  в  сумме 
24 794,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 426,4 тыс. 
рублей;

 3)  профицит  бюджета  муниципального  образования  в  сумме  1  500,0  тыс. 
рублей направить на погашение муниципальных долговых обязательств;



4)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  муниципального 
образования Брызгаловское на 1 января 2022 года равным 1 750,0 тыс. рублей, в том 
числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям третьим лицам 
равным нулю.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Брызгаловское на 2022 год:

1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  муниципального 
образования в сумме 21 398,4 тыс. рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования  в  сумме 
19 648,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 841,2 тыс. 
рулей;

 3)  профицит  бюджета  муниципального  образования  в  сумме  1  750,0  тыс. 
рублей направить на погашение муниципальных долговых обязательств;

4)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  муниципального 
образования  Брызгаловское  на  1  января  2023  года  равным  нулю,  в  том  числе 
предельный  объем  обязательств  по  муниципальным  гарантиям  третьим  лицам 
равным нулю.

4.  Установить  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета 
муниципального образования Брызгаловское согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

  5.  Установить  перечень  главных  администраторов  источников 
финансирования  дефицита  бюджета  муниципального  образования  согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

  6. Утвердить нормативы распределения доходов по бюджету муниципального 
образования  Брызгаловское   на  2020  год  согласно  приложению 3  к  настоящему 
решению.

7.  Учесть  в  бюджете  муниципального  образования  Брызгаловское 
поступления доходов на:

1) 2020 год - согласно приложению № 4 к настоящему решению;
2)  плановый  период  2021  и  2022  годов  –  согласно  приложению  №  5  к 

настоящему решению.
8.  Утвердить  ведомственную структуру  расходов  бюджета  муниципального 

образования Брызгаловское на:
1) 2020 год - согласно приложению № 6 к настоящему решению;
2)  плановый  период  2021  и  2022  годов  –  согласно  приложению  №  7  к 

настоящему решению.
9.     Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам, 

подразделам классификации бюджета муниципального образования Брызгаловское 
на:

1) 2020 год - согласно приложению № 8 к настоящему решению;
2)  плановый  период  2021  и  2022  годов  –  согласно  приложению  №  9  к 

настоящему решению.

2



10.  Утвердить  Перечень  муниципальных  программ,  предусмотренных  к 
финансированию  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования 
Брызгаловское:

1)  на 2020 год согласно приложению № 10 к настоящему решению;
2)  плановый  период  2021  и  2022  годов  –  согласно  приложению  №  11  к 

настоящему решению.

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств:

1) на 2020 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2021  и  2022  годов  согласно  приложению  13  к 

настоящему решению.
12.  Установить  размер  резервных  фондов  администрации  муниципального 

образования Брызгаловское  на 2020 год в сумме 100,0 тыс. рублей.
13.  Субсидии  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий 

государственным  (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным 
предпринимателям,  физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,  услуг, 
предусмотренные  настоящим решением,  предоставляются  в  случаях  обеспечения 
мероприятий  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на 
объектах  жилищно-коммунального  хозяйства  и  социально-культурной  сферы 
муниципального  образования  на  основании  соглашений  между  получателями 
субсидий и администрации муниципального образования Брызгаловское и порядке, 
установленном постановлением администрации муниципального образования.

14.  Установить,  что  решения,  приводящие  к  увеличению  численности 
муниципальных служащих, технических работников и обслуживающего персонала 
органов местного самоуправления муниципального образования  Брызгаловское,  в 
2020 году не принимаются.

15.  Установить  на  2020  год  минимальную  ставку  арендной  платы  за 
использование муниципального недвижимого имущества в размере  1850 рублей за 
1 квадратный метр в год.

16.  Выделение  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  муниципального 
образования Брызгаловское  на 2020 год не предусмотрено.

17.  Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета 
муниципального образования:

1) на 2020 год согласно приложению 14 к настоящему решению;

2)  на  плановый  период  2021  и  2022  годов  согласно  приложению  15  к 
настоящему решению.

18.  Утвердить  Программу  муниципальных  внутренних  заимствований 
муниципального образования:

 1) на 2020 год согласно приложению 16 к настоящему решению;

2)  на  плановый  период  2021  и  2022  годов  согласно  приложению  17  к 
настоящему решению.

3

consultantplus://offline/ref=5F06141BE8CC7611D30E9FC13AE38C96C26E9B7F852C8CA030457E7827FBCC2D347900B65D53AC893F3DF2q0f4K
consultantplus://offline/ref=5F06141BE8CC7611D30E9FC13AE38C96C26E9B7F852C8CA030457E7827FBCC2D347900B65D53AC893F32F5q0fFK
http://www2.barnaul.org/files/edd_13.doc
http://www2.barnaul.org/files/edd_13.doc
consultantplus://offline/ref=5F06141BE8CC7611D30E9FC13AE38C96C26E9B7F852C8CA030457E7827FBCC2D347900B65D53AC893F32F5q0fFK
http://www2.barnaul.org/files/edd_13.doc
http://www2.barnaul.org/files/edd_13.doc
consultantplus://offline/ref=5F06141BE8CC7611D30E9FC13AE38C96C26E9B7F852C8CA030457E7827FBCC2D347900B65D53AC893F32F5q0fFK


19.  Установить,  что  расходы  бюджета  муниципального  образования 
Брызгаловское  на  2020  год  финансируются  по  мере  фактического  поступления 
доходов в бюджет муниципального образования.

20.  Новые  расходные  обязательства,  а  также  расходы,  не  относящиеся  к 
обязательным  полномочиям  органов  местного  самоуправления  муниципального 
образования  Брызгаловское,  приводить  при  условии выполнения доходной части 
бюджета муниципального образования.

21.  Установить, что при поступлении в бюджет муниципального образования 
Брызгаловское безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх 
объемов,  утвержденных  пунктом  1  настоящего  решения,  на  сумму  указанных 
поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному 
распорядителю средств бюджета муниципального образования для осуществления 
целевых расходов.

22.  Предоставление  и  оплаты  муниципальных  гарантий  муниципального 
образования Брызгаловское в 2020 году не предусмотрено.

23.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  января  2020  года  и  подлежит 
опубликованию в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района                                                    Г.В.Козлова

4



Приложение  3 
к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района

от 24.12.2019 № 58

Нормативы 
 распределения доходов по бюджету  муниципального образования 

Брызгаловское и бюджетом муниципального образования 
Камешковского района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование доходов

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
Брызгалов 

ское

Бюджет 
муниципальног
о образования 
Камешковский 

район

1 2
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

100

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 100
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

100

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

100

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных образований на повышение оплаты 
труда работников культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии 
с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года № 761)

100

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных образований на мероприятия по 
укреплению материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры)

        100

Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию мероприятий по предотвращению 
распространения борщевика Сосновского)

100

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 100
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, 
услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам 
культуры и педагогическим работникам образовательных 
организаций дополнительного образования детей в сфере культуры)

100

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 100

5



первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты
Иные межбюджетные трансферты  100
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 100  
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на сбалансированность) 100
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений (Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
сбалансированность в целях стимулирования органов местного 
самоуправления, способствующих развитию гражданского 
общества путем введения самообложения граждан и через 
добровольные пожертвования, а также на реализацию мероприятий 
по заявкам сельских старост)

100

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 100

6


	от 24.12.2019 № 58
	1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2020 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 25 764,0 тыс. рублей;
	2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 24 764,0 тыс. рублей;
	2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2021 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 26 294,1 тыс. рублей;
	2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 24 794,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 426,4 тыс. рублей;
	3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2022 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 21 398,4 тыс. рублей;
	2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 19 648,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 841,2 тыс. рулей;


